Pendidikan memiliki peranan yang sangat penting dalam membangun martabat dan

peradaban manusia, serta menjadi penentu keberlangsungan hidup dan kemajuan suatu bangsa.

Dalam konteks sejarah Indonesia, Persyarikatan Muhammadiyah —organisasi Islam terbesar yang

didirikan oleh K.H. Ahmad Dahlan pada 8 Dzulhijjah 1330 H atau 18 November 1912 M di

Yogyakarta telah menempatkan pendidikan sebagai sarana strategis dalam mewujudkan tatanan

masyarakat Islam yang sebenar-benarnya.

Lahirnya gerakan pendidikan Muhammadiyah didorong oleh dua faktor utama: Faktor

Subjektif, yang berasal dari pendalaman K.H.